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Re Golfklubb - Bakgrunn og historie 
(Skrevet av Kjell Holm 1.10. 2018) 
 
«Slagene på Re -1163 og 1177» 
På den nordre delen av golfbanen, der hvor hull #7 ligger, har arkeologer nå funnet ut 
at her har det første av to slag i Re foregått, nemlig i 1163 (det andre slaget var i 1177). 
De kriget med pil og bue. Den ene hæren kom fra Tønsberg. Det var Magnus 
Erlingsons hær med faren Erling Skakke som leder. De kom med 1300 mann og 600 
hester, fra Slottsfjellet i Tønsberg. I dyp snø slo de seg ned i åsen på Klopp vest for 
elva rett ved green 7 «Dyrsa». 
 
På den andre siden av elva, ved gårdene Linnestad, kom den andre hæren. Det var 
Birkebeinerne, som kom nordfra. Deres leder var Sigurd Jarl. Denne hæren var på 600 
mann. 
 
Hærmennene fra Tønsberg ville starte  å kjempe med en gang om natta. Men Erling sa 
at det var nidingsverk eller mord og en skammelig framferd. Han ville vente til dagen 
etter og slik blei det.  De vant og Sigurd Jarl og 40 mann falt i dette slaget. 
 
Kilde:  
Re kommune. ”Slagene på Re” Prosjektleder/arkeolog Kjersti Jacobsen og medforfatter Bjørn Bandlien, 
2011. 
 
Som leserne forstår, har klubb og bane et naturtro slagord: 
 

”VELKOMMEN TIL ET SLAG PÅ RE” 
 
Starten på Re Golfklubb 
Jeg inviterte en del familiemedlemmer, venner og bekjente til et møte på gården ut på 
nyåret. 2000. Golfklubben ble stiftet og vi satte 1. januar 2000 som stiftelsesdato med 
forslag om å kalle den "Re Golfklubb».  
 
To år seinere blei Ramnes og Våle kommuner slått sammen. De ”tok navnet til klubben” 
og kalte den for Re kommune. 
 
Bakgrunnen for å starte opp en bane i Ramnes (nå Re), var følgende.  

• Jeg kjøpte farsgården Reine i 1964 (totalt ca 310 da). Driften var:  frø, 
kornproduksjon, litt poteter og litt skogbruk. I tillegg hadde jeg arbeid utenfor 
gården 

• Landbruket viste nedadgående tendenser i forhold til 70 og 80 i årene. 
• Golfsporten så ut til å være i stor vekst. 
• I 1999 hadde jeg vært ansatt så lenge i det offentlige at jeg kunne gå av med 

AFP 
• Jeg hadde bakgrunn som agronom (Vestfold landbruksskole), gymlærer 

(Statens gymnastikkskole og Norges idrettshøgskole med hovedfag i 
idrettsplanlegging), lærer (Sagene lærerskole) og førsteamanuensis ved 
(idrettsadministrasjonsstudiet Høgskolen i Bø, nå USN.) 
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I jobbsammenheng hadde jeg vært fylkesidrettskonsulent i Vestfold, lektor, startet opp 
det første  idrettsadministrasjonsstudiet i Norge og underviste og forsket der bl.a. i 
tilrettelegging av «steder, anlegg, områder" til bruk for fysisk aktivitet. 
 
”Problemet” med å legge om til golf var at det meste av arealet på Reinegårdene var 
god matjord og bra skogbonitet.  Eierne (totalt 4 bruk) var imidlertid villig til å leie ut jord 
og skog mot en tradisjonell forpaktningsavgift (Reguleringsplanen dreide seg om ca 800 
da jord og skog til en 18-hulls golfbane).  Prosjektet var vanskelig å fordøye for et 
senterpartistyrt kommunestyre, hvor min kone var ordfører (Det var nok ingen fordel) 
Argumentasjonen på plussiden gikk på at arealet lett kunne omdisponeres og gå tilbake 
til tradisjonelt landbruk og at «jeg dyrker riktignok ikke mat, men jeg dyrker helse" 
 

• Et annet problem var at kommunen hadde enda et golfprosjekt til behandling på 
samme tidspunkt. Kommunestyret var enig om at to slike anlegg i samme 
kommune var i overkant. (Det prosjektet blei seinere trukket). 

• Vårt prosjekt fikk flertall (mens kona ”sto på gangen”) med 7 representanter 
mot  og 17 for) De mente at vi burde starte opp med en «treningsbane». Det ble 
da en 9-hulls bane på egen eiendom. 

 
Kommunesammenslåing  
I 2020 er det ny kommunesammenslåing Re - Tønsberg. Den nye kommunen blir 
hetende Tønsberg. Det er ingen andre golfbaner fra før av i Tønsberg. Kanskje det nå 
er behov for en 18-hullsbane? 
	
Se	også	notatet	-	”Forklaring	på	greennavnene”	


